ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 ноября 2019 г.                         г. Георгиевск                                           № 3840

Об утверждении порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, на которой размещены рекламные и информационные конструкции, порядка оформления результатов таких осмотров, обследований

В соответствии с федеральными законами от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении государственного контроля (надзора) муниципального контроля», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
[bookmark: sub_11]1.1. Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, на которой размещены рекламные и информационные конструкции.
1.2. Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, на которой размещены рекламные и информационные конструкции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Батина Г.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                                    Г.Г.Батин

Проект визируют:

первый заместитель главы администрации                                         Ж.А.Донец

исполняющий обязанности
управляющего делами администрации                                           А.Н.Савченко

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

начальник правового управления
администрации                                                                                        И.В.Кельм

Проект подготовлен управлением архитектуры и градостроительства         администрации                                                                                 Т.Е.Урбанович

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от 27 ноября 2019 г. № 3840

ПОРЯДОК

оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение
плановых (рейдовых) осмотров, обследований территории Георгиевского
городского округа Ставропольского края, на которой размещены рекламные и информационные конструкции

[bookmark: sub_101][bookmark: sub_102]1. Плановые (рейдовые) задания на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, на которой размещены рекламные и информационные конструкции (далее соответственно - плановые (рейдовые) задания, плановые (рейдовые) осмотры, обследования) в рамках осуществления муниципального контроля за размещением рекламных и информационных конструкций на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края утверждаются приказами управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - Управление), подписываются уполномоченным должностным лицом Управления.
2. Плановое (рейдовое) задание оформляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку и содержит следующие сведения:
[bookmark: sub_121][bookmark: sub_122]а) основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_123]б) фамилии, имена, отчества (при наличии) и должности лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_124]в) фамилии, имена, отчества (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных организаций с указанием их должности и организации;
[bookmark: sub_125]г) задачи планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_126]д) сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_127]е) перечень мероприятий, проводимых в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_128]ж) территория планового (рейдового) осмотра, обследования.
[bookmark: sub_103]3. Плановое (рейдовое) задание оформляется в следующем порядке.
[bookmark: sub_131]В пункте 1 указываются дата и номер приказа Управления, а также сведения об основании проведения планового (рейдового) осмотра, обследования, включая:
[bookmark: sub_132]поступление обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о нарушении обязательных требований и требований муниципальных правовых актов при размещении рекламных и информационных конструкций на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края;
[bookmark: sub_133]поручений Губернатора Ставропольского края, первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края, заместителей председателя Правительства Ставропольского края, требования прокурора;
[bookmark: sub_134]наступление периода, во время которого возникает повышенная угроза причинения вреда окружающей среде, в том числе пожароопасный, паводковый периоды;
[bookmark: sub_135]систематическое наблюдение за исполнением требований, установленных в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края в сфере наружной рекламы и информации.
[bookmark: sub_137]В пункте 2 указываются фамилии, имена, отчества (при наличии) муниципальных служащих, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования.
[bookmark: sub_138]В пункте 3 указываются фамилии, имена, отчества (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных организаций с указанием их должности и организации.
[bookmark: sub_139]В пункте 4 указываются задачи, поставленные перед муниципальными служащими управления, по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований и требований муниципальных правовых актов при размещении рекламных и информационных конструкций на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.
[bookmark: sub_1310]В пункте 5 указываются даты начала и завершения планового (рейдового) осмотра, обследования.
[bookmark: sub_1311]В пункте 6 указываются мероприятия, в том числе визуальный осмотр территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, применение фото (видео) фиксации, иные мероприятия, проводимые сотрудниками Управления, при осуществлении которых не требуется их взаимодействие с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
[bookmark: sub_1312]В пункте 7 указываются сведения о конкретной территории осмотра, обследования.

Исполняющий обязанности
управляющего делами администрации
Георгиевского городского края
Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко

Приложение 1

к Порядку оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, на которой размещены рекламные и информационные конструкции

ПЛАНОВОЕ (РЕЙДОВОЕ) ЗАДАНИЕ

на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования территории
Георгиевского городского округа Ставропольского края, на которой
размещены рекламные и информационные конструкции

[bookmark: sub_1010]1. Основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:
__________________________________________________________________.
(поступление обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о нарушении обязательных требований и требований муниципальных правовых актов при размещении рекламных и информационных конструкций на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края; поручений Губернатора Ставропольского края, первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края, заместителей председателя Правительства Ставропольского края, требования прокурора; наступление периода, во время которого возникает повышенная угроза причинения вреда окружающей среде, в том числе пожароопасный, паводковый периоды; систематическое наблюдение за исполнением требований, установленных в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края в сфере наружной рекламы и информации)

[bookmark: sub_1020]2. Фамилии, имена, отчества (при наличии) и должности лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования: __________________________________________________________________.

[bookmark: sub_1030]3. Фамилии, имена, отчества (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных организаций с указанием их должности и организации: __________________________________________________________________.

[bookmark: sub_1040]4. Задачи планового (рейдового) осмотра, обследования:
_____________________________________________________________________________.
(предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных требований и требований муниципальных правовых актов при размещении рекламных и информационных конструкций на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края в рамках основания проведения планового (рейдового) осмотра, обследования, указанного в пункте 1 Планового (рейдового) задания)
[bookmark: sub_1050]5. Сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:
_____________________________________________________________________________.
[bookmark: sub_1060]
6. Перечень мероприятий, проводимых в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования ______________________________________________.
(визуальный осмотр территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, применение фото (видео) фиксации, иные мероприятия, проводимые сотрудниками Управления, при осуществлении которых не требуется их взаимодействие с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями)

[bookmark: sub_1070]7. Территория Георгиевского городского округа Ставропольского края, подлежащая осмотру, обследованию___________________________________
(сведения о результатах планового (рейдового) осмотра, наблюдений за соблюдением обязательных требований)

__________________________          __________________          _______________________
        (Ф.И.О. должностного лица)                               (подпись)                                   (расшифровка подписи)

2

[bookmark: sub_2000]УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от 27 ноября 2019 г. № 3840

[bookmark: _GoBack]

ПОРЯДОК

оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований
территории Георгиевского городского округа Ставропольского края,
на которой размещены рекламные и информационные конструкции

[bookmark: sub_201]1. Результаты планового (рейдового) осмотра, обследования территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, на которой размещены рекламные и информационные конструкции (далее - плановый (рейдовый) осмотр, обследование) оформляются актом планового (рейдового) осмотра, обследования в течение 3 (трех) рабочих дней с даты завершения планового (рейдового) осмотра, обследования.
[bookmark: sub_202]2. В акте планового (рейдового) осмотра, обследования указываются:
[bookmark: sub_221]а) полное наименование:
[bookmark: sub_222]органа муниципального контроля за размещением рекламных и информационных конструкций (управление архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - Управление));
[bookmark: sub_224]б) место, дата и время составления акта;
[bookmark: sub_225]в) дата и номер приказа Управления об утверждении планового (рейдового) задания на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, на которой размещены рекламные и информационные конструкции;
[bookmark: sub_226]г) основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_227]д) дата и время начала и завершения планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_228]е) фамилии, имена, отчества (при наличии) и должности лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_229]ж) фамилии, имена, отчества (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных организаций, а также иных лиц в случае их участия в плановом (рейдовом) осмотре, обследовании;
[bookmark: sub_2210]з) краткая характеристика территории Георгиевского городского округа Ставропольского края планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_2211]и) сведения о результатах осмотра, обследования и выявленных нарушениях обязательных требований и требований муниципальных правовых актов при размещении рекламных и информационных конструкций, а также лицах, их допустивших;
[bookmark: sub_2212]к) перечень мероприятий, проведенных в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: sub_2213]л) прилагаемые документы и материалы;
[bookmark: sub_2214]м) подписи муниципальных служащих Управления, экспертов, экспертных организаций, а также иных лиц в случае их участия в плановом (рейдовом) осмотре, обследовании.

Исполняющий обязанности
управляющего делами администрации
Георгиевского городского края
Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко